Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:
Лагутнинская средняя общеобразовательная школа

  ПРИКАЗ

от 29.08.2021г.                                                                                       №214

Об утверждении календарного
учебного графика на 2022-2023 учебный год

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью регламентации организации образовательного процесса, на основании решения педагогического Совета от 29.08.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график согласно Приложению.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ:
Лагутнинская СОШ                                                  О.В. Мокроусова

Ознакомлены:

	Прутко Н.И.
	Кушнирова Р.В.
	Кислова Н.С.

	Шевченко Т.П.
	Борисов Р.В.
	Мокроусов В.А.

	Скакунов Г.С.
	Плешакова А.В.
	Самойленко Т.Е

	Максиметная Н.К.
	Пушкина Л.И.
	Шелонцева О.В.

	Борисова Г.А
	Клепцова О.В.
	Данильчик С.Ф.

	Утоплова Ю.С.
	Стурова Е.Р.
	Донецкова Н.В.

	Варляева Е.С.

                                                                          Утверждено приказом                                                                                                                                                                                                                                                                            МБОУ: Лагутнинская СОШ
                                                                                                                                                        приказ № 214 от 29.08.2022г.
                                                                                                     Директор ______________О.В. Мокроусова

Годовой календарный учебный график
на 2022 – 2023 учебный год

1. Начало учебного года: 01.09.2022 г.
2. Окончание учебного года: для 1-4, 5-8,10 классов - 26.05.2023 г.;
                                                 для 9, 11 классов - 19.05.2022
3. Начало учебных занятий: 8.00
4. Сменность занятий: занятия проводятся в 1 смену
5. Режим работы школы: 5-ти дневная учебная неделя.
6. Периодичность промежуточной аттестации: начальное и основное общее образование – по четвертям; среднее общее образование – по полугодиям.
7. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
1) Продолжительность учебных занятий:
для 1 класса 33 недели,
для  9,11 классов 34 недели,
для 2-8, 10 классов 35 недель
	Учебный период
	Начало четверти
	Окончание четверти
	Количество учебных недель

	1 четверть
	01.09.2022
	28.10.2022
	9

	2 четверть
	07.11.2022
	27.12.2022
	8

	3 четверть
	09.01.2023
	24.03.2023
	11

	4 четверть
	03.04.2023
	26.05.2023
	7

2) Продолжительность каникулярных периодов в течение учебного года:

	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	29.10.2022
	06.11.2022
	9

	Зимние
	28.12.2022
	08.01.2023
	12

	Весенние
	25.03.2023
	02.04.2023
	9

3) Продолжительность уроков: 40 минут
4) Расписание звонков и перемен:
	№ урока, перемены
	I смена

	Начало
	Окончание
	Продолжительность, мин.

	1 урок
	  08.00
	  08.40
	40

	Перемена
	08.40
	08.50
	10

	2 урок
	08.50
	09.30
	40

	Перемена
	09.30
	09.40
	10

	3 урок
	09.40
	10.20
	40

	Перемена
	10.20
	10.40
	20

	4 урок
	10.40
	11.20
	40

	Перемена
	11.20
	11.30
	10

	5 урок
	11.30
	12.10
	40

	Перемена
	12.10
	12.20
	10

	6 урок
	12.20
	13.00
	40

	Перемена
	13.00
	13.10
	10

	7 урок
	13.10
	13.50
	40

Особенность режима проведения уроков для учащихся 1 классов:
1) сентябрь и октябрь (1 четверть) - по 3 урока в день и по 35 минут каждый;
2) ноябрь-декабрь (2 четверть) – по 4 урока и по 35 минут каждый;
3) с января по май (3 и 4 четверти) – по 4 урока по 40 минут каждый.
4) динамическая пауза в середине учебного дня.
5) Расписание звонков и перемен для обучающихся первых классов :
	[bookmark: _Hlk113494440]№ урока, перемены
	I А, Б классы  (первая четверть)

	Начало
	Окончание
	Продолжительность, мин.

	1 урок
	  08.00
	  08.35
	35

	Перемена
	08.35
	08.50
	15

	2 урок
	08.50
	09.25
	35

	Перемена
	09.25
	09.45
	20

	3 урок
	09.45
	10.20
	35

	Динамическая пауза
	10.20
	11.00

40

	№ урока, перемены
	I А, Б классы (Вторая четверть)

	Начало
	Окончание
	Продолжительность, мин.

	1 урок
	  08.00
	  08.35
	35

	Перемена
	08.35
	08.50
	15

	2 урок
	08.50
	09.25
	35

	Перемена
	09.25
	09.45
	20

	3 урок
	09.45
	10.20
	35

	Перемена
	10.20
	10.40
	20

	4 урок
	10.40
	11.15
	35

	Динамическая пауза
	11.15
	12.00

45

	№ урока, перемены

	                                  I А, Б классы  (Третья, четвертая  четверть)

	Начало
	Окончание
	Продолжительность, мин.

	1 урок
	  08.00
	  08.40
	40

	Перемена
	08.40
	08.50
	10

	2 урок
	08.50
	09.30
	40

	Перемена
	09.30
	09.40
	10

	3 урок
	09.40
	10.20
	40

	Перемена
	10.20
	10.40
	20

	4 урок
	10.40
	11.20
	40

	Динамическая пауза
	11.20
	12.00

40

[bookmark: _GoBack]

  Приложение к  приказу                                                                                                                                                                                                                                                                           МБОУ: Лагутнинская СОШ
                                                                                                                                                                                                                                                                                         приказ № 214   от   29.08.2022г.

Календарный график работы на 2022–2023 учебный год
МБОУ: Лагутнинская СОШ

	СЕНТЯБРЬ
	ОКТЯБРЬ
	НОЯБРЬ

	ПН

	5
	12
	19
	26
	ПН

	3
	10
	17
	24
	ПН
	31
	7
	14
	21
	28

	ВТ

	6
	13
	20
	27
	ВТ

	4
	11
	18
	25
	ВТ
	1
	8
	15
	22
	29

	СР

	7
	14
	21
	28
	СР

	5
	12
	19
	26
	СР
	2
	9
	16
	23
	30

	ЧТ
	1
	8
	15
	22
	29
	ЧТ

	6
	13
	20
	27
	ЧТ
	3*
	10
	17
	24

	ПТ
	2
	9
	16
	23
	30
	ПТ

	7
	14
	21
	28
	ПТ
	4
	11
	18
	25

	СБ
	3
	10
	17
	24

	СБ
	1
	8
	15
	22
	29
	СБ
	5
	12
	19
	26

	ВС
	4
	11
	18
	25

	ВС
	2
	9
	16
	23
	30
	ВС
	6
	13
	20
	27

	ДЕКАБРЬ
	ЯНВАРЬ
	ФЕВРАЛЬ

	ПН

	5
	12
	19
	26
	ПН

	2
	9
	16
	23
	ПН
	30
	6
	13
	20
	27

	ВТ

	6
	13
	20
	27
	ВТ

	3
	10
	17
	24
	ВТ
	31
	7
	14
	21
	28

	СР

	7
	14
	21
	28
	СР

	4
	11
	18
	25
	СР
	1
	8
	15
	22

	ЧТ
	1
	8
	15
	22
	29
	ЧТ

	5
	12
	19
	26
	ЧТ
	2
	9
	16
	23

	ПТ
	2
	9
	16
	23
	30
	ПТ

	6
	13
	20
	27
	ПТ
	3
	10
	17
	24

	СБ
	3
	10
	17
	24
	31
	СБ

	7
	14
	21
	28
	СБ
	4
	11
	18
	25

	ВС
	4
	11
	18
	25

	ВС
	1
	8
	15
	22
	29
	ВС
	5
	12
	19
	26

	МАРТ
	АПРЕЛЬ
	МАЙ

	ПН

	6
	13
	20
	27
	ПН

	3
	10
	17
	24
	ПН

	1
	8
	15
	22
	29

	ВТ

	7
	14
	21
	28
	ВТ

	4
	11
	18
	25
	ВТ

	2
	9
	16
	23
	30

	СР
	1
	8
	15
	22
	29
	СР

	5
	12
	19
	26
	СР

	3
	10
	17
	24
	31

	ЧТ
	2
	9
	16
	23
	30
	ЧТ

	6
	13
	20
	27
	ЧТ

	4
	11
	18
	25

	ПТ
	3
	10
	17
	24
	31
	ПТ

	7
	14
	21
	28
	ПТ

	5
	12
	19
	26

	СБ
	4
	11
	18
	25

	СБ
	1
	8
	15
	22
	29
	СБ

	6
	13
	20
	27

	ВС
	5
	12
	19
	26

	ВС
	2
	9
	16
	23
	30
	ВС
	1
	7
	14
	21
	28

	ИЮНЬ
	ИЮЛЬ
	АВГУСТ

	ПН

	5
	12
	19
	26
	ПН

	3
	10
	17
	24
	ПН
	31
	7
	14
	21
	28

	ВТ

	6
	13
	20
	27
	ВТ

	4
	11
	18
	25
	ВТ
	1
	8
	15
	22
	29

	СР

	7
	14
	21
	28
	СР

	5
	12
	19
	26
	СР
	2
	9
	16
	23
	30

	ЧТ
	1
	8
	15
	22
	29
	ЧТ

	6
	13
	20
	27
	ЧТ
	3
	10
	17
	24
	31

	ПТ
	2
	9
	16
	23
	30
	ПТ

	7
	14
	21
	28
	ПТ
	4
	11
	18
	25

	СБ
	3
	10
	17
	24

	СБ
	1
	8
	15
	22
	29
	СБ
	5
	12
	19
	26

	ВС
	4
	11
	18
	25

	ВС
	2
	9
	16
	23
	30
	ВС
	6
	13
	20
	27

	1ч.
	9 нед.  (42 дня)

	Начало года
	01.09.2022
	1-11 классы

	2ч.
	8 нед  (37 дн)

	Окончание года
	26.05.2023
	1-4, 5-8, 10 классы

	3ч.
	10 нед.  (47 дня) – 1 кл.

	19.05.2023
	9, 11 классы

	11 нед. (52 дн) – 2-8,10 кл

	Сроки проведения промежуточной аттестации
	В соответствии с Положением  о промежуточной  аттестации ОО

	4ч.
	8 нед (37 дн) – 1-8,10 класс

	7 нед (32 дня) –9, 11 кл

	Каникулы

	Год
	163 дня – 1 класс

	Период
	Продолжительность

	168 дней – 2-4, 5-8 классы

	Осенние
	29.10.2022-06.11.2022
	9 дней

	163 дня – 9,11 классы

	Зимние
	28.12.2022-08.01.2023
	12 дней

	1пол
	17 нед (79 дня) – 10,11 кл.

	Весенние
	25.03.2023-02.04.2023
	9 дней

	2 пол
	19 нед (89 дней) – 10 класс

	Доп.для 1 класса
	06.02.2023-12.02.2023
	7 дней

	18 нед (84 дня) – 9,11 класс

	Летние
	27.05.2023-31.08.2023
	98 дней – 1-8, 10 кл

	Год
	35 нед (168 дн) – 2-8,10кл

	02.07.2023-31.08.2023
	61 день – 9, 11 класс

	33 нед (163 дн) – 1,
34 нед -  9,11 кл.